
 

 

120. výročí důlní katastrofy - Březové Hory 

Ve čtvrtek 31. 5. 2012 uplynulo 120 let od Březohorské důlní katastrofy, která tragicky 
ovlivnila životy mnoha rodin na Březových Horách, Příbrami a v dalších 51 obcích v okolí. 

Pietního aktu, který jsme pořádali spolu se Spolkem Prokop a městem Příbram se vedle 
našich členů a politické a odborné reprezentace zúčastnila i řada kamarádů z hornických 
spolků v Čechách. 
Jako každý rok, zazpívali jsme nejprve u památníků obětí katastrofy na hřbitovech ve 
staré Příbrami a na Březových Horách. 

 

 

 

 

 
Hlavní část vzpomínkové slavnosti se pak uskutečnila na nádvoří u dolu Marie u 
památníku vdovám a sirotků po obětech katastrofy před 120 lety. 

 
 
 

 

 

 

 
Vzpomínkovou slavnost jsme si dovolili využít 
ještě k jedné akci, ovšem navýsost současné a 
předali jsme panu Janu Čákovi cenu Český 
permon Za celoživotní dílo, věnované hornictví 
Příbramska a okolí, kterou si nemohl převzít na 
jaře v Chomutově. 

 

 
Celý program ukončil slavnostní průvod na důl Anna a posezení s kamarády ve stanu. 


